自 第 １ ９ ０ ５ 号

令和５年１月２０日

一般社団法人 千葉県環境保全協議会 会長

                     様

一般社団法人 千葉県経済協議会 会長

千葉県環境生活部自然保護課

（公印省略）

第２５回企業と生物多様性セミナーの開催について

本県の自然保護行政の推進につきましては、日頃格別の御高配をいただき、厚く御

礼申し上げます。

さて、県では、県内に工場・事業所のある企業を対象とした連続セミナー「企業と

生物多様性セミナー」を、貴協議会と共催で開催しております。

つきましては、第２５回セミナーを下記のとおり共催で開催したいと存じますので、

会員企業の皆様に周知くださるようお願いいたします。

記

１ 日  時   令和５年２月２１日（火） １３:３０～１６:００

２ 開催場所   千葉県立中央博物館 講堂

３ 内  容   ＣＯＰ１５と企業の関わり

（１）講演 ・「３０ｂｙ３０・ＯＥＣＭを通じた企業としての

ネイチャーポジティブへの関わりについて」

公益財団法人 日本自然保護協会 OECMタスクフォース

室長 高川 晋一氏

・「水辺再生事業における遺伝的多様性への配慮」

千葉県立中央博物館 環境教育研究科長 林 紀男氏

（２）報告 ・千葉県からの報告

「生物多様性ちば企業ネットワークによる里山モニタリング調査」

千葉県生物多様性センター 大島 健夫

・生物多様性ちば企業ネットワーク参加企業からの報告

「森の墓苑の自然再生 ～その経緯と企業/個人との関わり～」

公益財団法人 日本生態系協会 参事 佐山 義則氏

「ネイチャーポジティブ工場に向けた生物多様性評価

～影響・依存の簡易調査を事例に～」

株式会社エコロジーパス 北澤 哲弥氏

４ 申 込  事前申込制（別添チラシを御参照ください。）

千葉県環境生活部自然保護課

生物多様性センター（担当：小林）

〒260-8682

千葉市中央区青葉町955－2（県立中央博物館内）

TEL：043-265-3601  FAX：043-265-3615

MAIL：bdc@mz.pref.chiba.lg.jp

mailto:bdc@mz.pref.chiba.lg.jp